
10297SS

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

Ф ЕД Е РА Л ЬН А Я  С Л У Ж Б А  П О  Н А Д ЗО РУ  
В С Ф Е РЕ  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я 

( РО С ЗД РА В Н А Д ЗО Р)

П Р И К А З

М осква
jyfo

о  п е р е о ф о р м л е н и и  л и ц е н з и й  
н а  о с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  п р о и з в о д с т в у  и  т е х н и ч е с к о м у  

о б с л у ж и в а н и ю  (за  и с к л ю ч е н и е м  с л у ч а я , е с л и  т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  
о с у щ е с т в л я е т с я  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о б с т в е н н ы х  н у ж д  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а  и л и  

и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я )  м е д и ц и н с к о й  т е х н и к и

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 03.06.2013 № 469 «Об утверждении 
Положения о лицензировании деятельности по производству и техническому 
обслуживанию (за исключением случая, если указанная деятельность 
осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или 
индивидуального предпринимателя) медицинской техники» и от 30.06.2004 № 
323 «Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере 
здравоохранения» п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить с даты подписания настоящего приказа лицензию на 
осуществление деятельности по производству и техническому обслуживанию (за 
исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для 
обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального 
предпринимателя) медицинской техники юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) согласно приложению к приказу.

2. Управлению лицензирования и контроля соблюдения обязательных 
требований Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения в 
установленном порядке оформить лицензию юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям), указанным в приложении к настоящему приказу, и внести 
сведения в реестр лицензий.

3. Контроль за исполнением настоящего ир^аза  оставляю за собой.

6 сФЕРг 3 '-V
/С- 'ч-

''iv о '-л.

Врио руководителя " Ж^Муращко



Приложение 
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения

П е р е ч е н ь  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  (и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й ) , к о т о р ы м  
п е р е о ф о р м л е н ы  л и ц е н з и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  п р о и з в о д с т в у  и 

т е х н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю  (за  и с к л ю ч е н и е м  с л у ч а я , е с л и  т е х н и ч е с к о е  
о б с л у ж и в а н и е  о с у щ е с т в л я е т с я  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о б с т в е н н ы х  н у ж д  

ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а  и л и  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я )  м е д и ц и н с к о й
т е х н и к и

1. Публичное акционерное общество "Медтехника"

Сокращенное наименование юридического лица: ПАО "Медтехника"

Фирменное наименование юридического лица: Публичное акционерное общество 
"Медтехника"

Адрес места нахождения юридического лица: 173020, Новгородская область, 
г. Великий Новгород, ул. Хутынская, д. 24, корп. 1

ИНН 5321173290 
ОГРН/ГРН 1155321000152

в связи с реорганизация юридического лица в форме преобразования, лицензии 
№ ФС-99-04-000455 сроком действия с 03.10.2013, действующая бессрочно, 
предоставленная Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, № 99- 
09-000041 сроком действия с 26.12.2006, действующая бессрочно, предоставленная 
Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального развития, 
переоформлены на лицензию № ФС-99-04-002357

адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

- 173020, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Хутынская, д. 24, корп. 1 
в части технического обслуживания (за исключением случая, если техническое 
обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического 
лица или индивидуального предпринимателя) медицинской техники:

- монтаж и наладка медицинской техники;
- контроль технического состояния медицинской техники;
- периодическое и текзш];ее техническое обслуживание медицинской техники;
- ремонт медицинской техники.


	ПРИКАЗ


